
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

09 сентября 2019 год                                                                                    №113/7 
г. Благовещенск 

 

Об итогах голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ильино-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва.  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на 

основании данных первого экземпляра протокола об итогах голосования 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/214-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Ильино-Полянский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ильино-Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета сельского поселения Ильино-

Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва: 

 

По одномандатному избирательному округу № 1 

Мартынова Владимира Геннадьевича, 1981 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; 

индивидуальный предприниматель Мартынов Владимир Геннадьевич; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ».   

По одномандатному избирательному округу № 2 

Бажина Евгения Александровича, 1955 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; директор 

МОБУ СОШ имени И.Я. Нелюбина села Ильино-Поляна муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Ильино-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан; выдвинут  Всероссийской политической партией 



«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

По одномандатному избирательному округу № 3 

Язеву Ольгу Алексеевну, 1969 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, деревня Турушла; заместитель директора по 

воспитательной работе МОБУ СОШ имени И.Я. Нелюбина села Ильино-Поляна 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение  

По одномандатному избирательному округу № 4 

Рыхтерева Сергея Павловича, 1977 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; индивидуальный 

предприниматель Рыхтеров Сергей Павлович; депутат Совета сельского поселения 

Ильино-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ».   

По одномандатному избирательному округу № 5 

 Комарова Виктора Михайловича, 1983 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; 

индивидуальный предприниматель Комаров Виктор Михайлович; выдвинут 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ .  

По одномандатному избирательному округу № 6 

 Тюфякова Валерия Георгиевича, 1967 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Турушла; 

индивидуальный предприниматель Тюфяков Валерий Георгиевич; депутат Совета 

сельского поселения Ильино-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; самовыдвижение; имелась 

судимость: ст 145 ч. 1, погашена 30.12.1995 г. 

По одномандатному избирательному округу № 7 

Тухватуллина Марата Лильевича, 1965 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Турушла; мастер ООО 

«БИОНЕКС»; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ». 

 

По одномандатному избирательному округу № 8 

Вотинова Артема Ивановича, 1989 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Бедеева Поляна; председатель СПК 

«Изяковский»; самовыдвижение.   

По одномандатному избирательному округу № 9 

Демец Валентину Александровну, 1967 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; глава 

администрации сельского поселения Ильино-Полянский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; депутат 



Совета сельского поселения Ильино-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

По одномандатному избирательному округу № 10 

Савичева Юрия Яковлевича, 1964 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Ильино-Поляна; директор ООО 

«Поляна-Сервис»; депутат Совета сельского поселения Ильино-Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама», на сайте 

территориальной избирательной комиссии. 

 

   

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                   Т.В. Романенкова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                  Н.Н. Аносова 


